



Purchasing Services
Post Office Box 2570
Waco, Texas 76702-2570
254 / 750-8062
Fax: 254 / 750-8063
www.waco-texas.com

Date: **09/23/2021**
RFB No: **RFB2021-050**
Commodity: **2021 Mill & Overlay Phase 3**

Closing Time: 2:00 P.M., September 29, 2021
Opening Time: 2:01 P.M., September 29, 2021

RFB Opening Location: Purchasing Services Office, 1415 N. 4th Street, Waco, TX

Addendum No: 2

The above-mentioned bid invitation has been changed in the following manner. **Sign and return addendum to the Purchasing Office by the closing time and date with your RFB response.** Returning this page signed by your authorized agent will serve to acknowledge this change. All other requirements of the invitation remain unchanged. If you have any questions, please call or stop by the Purchasing Office at the above address.

THE FOLLOWING IS BEING ISSUED AS ADDENDUM NO. 2

PLEASE REVIEW

- Answers to Open Questions

Firm: _____

Address _____

Signature of Person
Authorized to Sign Bid: _____

Signor's Name and Title
(print or type): _____

Date: _____ Telephone: _____ Fax: _____

QUESTIONS WITH ANSWERS FOR THE VALLEY MILLS, BOSQUE AND KENDALL 2021 MILLING AND OVERLAY PROJECTS

PHASE 3 (18ST2101C) RFB 2021-050

1. Question: Are project signs required for this project?

ANSWER: Project signs are not required for this project.

2. Question: Will the City allow the use of CTB in the base repairs (as in Phase 2) in lieu of CLSM?

ANSWER: No, the City will not allow use of CTB in the base repairs in lieu of CLSM.

3. Reference Bid Item 4.01. Are the fillets for the drive approaches included in the bid quantity?

ANSWER: Yes. The drive approaches per square yard includes the driveway proper, the fillets and the curb & gutter that is part of each approach. Additionally, the ramped drive approaches that meet TDLR guidelines are paid per square yard in a rectangular fashion which includes the driveway proper, the sloped ramp and the transitional curb & gutter included in the installation.

4. Question: Can the Engineer provide the locations of the new directional signs and posts?

ANSWER: The quantities for new directional signs and posts are contingency quantities for locations selected by the City of Waco during the construction process. Therefore, no exact locations will be forwarded at this time.

5. Question: Which streets are the mail box removals and installations on? Are they necessary since most of this Project is a mill & overlay?

ANSWER: The mail box removals and installations are intended to be primarily used for Kendall Lane especially where the concrete curb & gutter is to be removed and replaced. This implementation will be on a case by case basis and decided by the Construction Inspector in conjunction with the City of Waco.

6. This statement has not been a question, but is a directive from the City of Waco: On each street project, every morning the barricading, signing, lane closures, traffic safety measures AND the SWPPP (Stormwater Pollution Protection) installations shall be checked by the Contractor's forces as to correctness and adequacy before any work can begin for that day's work. Also, at the end of each day, the Contractor forces shall again check the traffic safety and the SWPPP installations before leaving the project. These requirements do not supersede the Special Project Provisions of Paragraph 5. SAFETY; Paragraph 5.1.3-Item D. These requirements are an addition to Paragraph 5. SAFETY.